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eksperter at gøre. Det er ganske almindeligt per- 
sonale til job, som godt kunne være besat med 
55-årige folk, ledige HK'ere eller andre. Hvad er 
Venstres holdning til det problem? 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Der bliver talt om, at der mangler arbejdskraft, 
og at der bliver behov for indvandring. Og i den 
forbindelse kan jeg ikke lade være med at stille 
et spørgsmål til fru Charlotte Antonsen. 

Tirsdag den 5. november var der en artikel i 
Jyllands-Posten, hvor hr. Bertel Haarder er cite- 
ret for, at det haster voldsomt med at skaffe ind- 
vandrere i arbejde, for om godt et år kommer 
der kraftig konkurrence fra ufaglærte arbejdere 
fra Østeuropa. Det stemmer ikke rigtig overens 
med det, som kommer fra Beskæftigelsesmini- 
steriet. 

Så er spørgsmålet: Er der forskellige opfattel- 
ser i Beskæftigelsesministeriet og Integrations- 
ministeriet af, hvordan vi skaffer den danske be- 
folkning i arbejde? 

Vi har trods alt 60.000 indvandrere, som iføl- 
ge forliget »Flere i arbejde« skulle ud på arbejds- 
markedet, og regeringen forventer, at der kom- 
mer 87.000 flere i arbejde på den konto. Men det 
er åbenbart ikke integrationsministerens opfat- 
telse, at det kan lade sig gøre, hvis der bliver 
lukket op for Østeuropa. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Hr. Thulesen Dahl spørger, om jeg synes, det er 
en god idé at undersøge det. Det sagde jeg fak- 
tisk i min ordførertale, men jeg var godt op- 
mærksom på, at hr. Thulesen Dahl lige på det 
tidspunkt talte med beskæftigelsesministeren. 
Det er måske derfor, at hr. Thulesen Dahl ikke 
hørte, hvad jeg sagde. 

Den undersøgelse har Venstre faktisk forsøgt 
at få sat i gang i mange år i Europaudvalget. Vi 
har forsøgt at få nogle høringer også under den 
tidligere regering, fordi vi jo hele tiden løber ind 
i den her problematik, som handler om den for- 
ordning, der hedder 1408, altså retten til, at man 
kan medtage sine sociale ydelser, og hvilke kon- 
sekvenser det har. 

Det er en undersøgelse, som vi faktisk alle 
sammen har talt meget om, men som desværre 
ikke blev til noget under den forrige regering. 
Men vi hilser undersøgelsen velkommen, som 
jeg også sagde i min indledende tale. 

Så er der sammenligningen med tidligere ud- 
videlser. Selvfølgelig kan man drage erfaringer 
af tidligere udvidelser, men det er rigtigt, som 
hr. Thulesen Dahl siger, at denne udvidelse er 
større end dem, vi har set før. Det er også en 
gruppe lande, der er relativt fattigere. Og det er 
en af grundene til, at vi så også siger, at vi ikke 
tror, at der er nogen grund til bekymring, men at 
vi vil følge udviklingen nøje, også efter at vi åb- 
ner, for at sikre os, at der ikke pludselig finder et 
misbrug sted. 

Hr. Laustsen spørger om sundhed og læger. 
Her vil jeg gerne for det første sige, at det, denne 
regering har gjort på området, er, at vi har gjort 
det lettere for de udenlandske læger, der befandt 
sig i Danmark, at komme til at arbejde på de 
danske hospitaler. Det havde jo været rart, hvis 
den forrige regering havde gjort noget ved det. 

Kl. 18.55 
Vi mener faktisk, at det er bedre at have nogle 

udenlandske læger, der hjælper til på de danske 
sygehuse, frem for at vi har ledige lægestillinger. 
Så: Ja, det er noget af det, vi kunne forestille os 
man kunne bruge østeuropæere til. Det er et om- 
råde, hvor vi har mangel på arbejdskraft. 

It-sektoren og andre sektorer er i øjeblikket 
underdrejet, bl.a. på grund af den igangværende 
krig. Det er også på grund af lidt lavkonjunktur 
i Europa, men krigen i Irak har ligesom givet det 
sidste skub, hvis beskæftigelsessituationen p.t. 
ikke ser så fantastisk god ud. 

Til hr. Bøgsted.: Jeg ved ikke, om det lige er 
mig, der skal afgøre en strid mellem beskæfti- 
gelsesministeren og integrationsministeren. Jeg 
opfatter ikke de to budskaber fra de to ministre 
som værende forskellige. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Fru Charlotte Antonsen siger, at Venstre har løst 
problemer i forhold til sundhedssektoren. Men 
den samme ordfører stod jo heroppe og sagde, 
at der var mangel på folk i sundhedssektoren. Så 
spurgte jeg om, hvordan man ville løse det pro- 
blem. 

Vi ved udmærket, at i den forrige regerings 
tid igen var der en undervisningsminister ved 
navn Bertel Haarder, der gjorde det, at han 
glemte at uddanne læger i dette land. Det er 
årsagen til, at vi mangler nogle læger. 

Men o.k., hvis problemet er løst under den 
her regering, er det jo fint nok, men hvorfor var 
det så, at vi skulle have lovforslag nr. L 152 om 
jobkortordningen, der åbnede op, så de lokale 


